
 

2022年 5月 20 日 

人材育成委員会 委員各位 

                    一般社団法人日本粉体工業技術協会 

人材育成委員会 委員長 荻田容宏 

2022年度 第 1回人材育成委員会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、日本粉体工業技術協会の活動に種々ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の第 1回委員会（オンライン併用）を下記の要領にて開催致します。  

また、委員会に引き続き、「若手のつどい」を実施いたします。今回はアシザワ・ファインテック

株式会社様のご協力を得て「オンライン工場見学会」を行います。 

ご多忙中恐縮ですがお繰り合わせいただきご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお準備の都合上、5月 28日（月）までに「委員会」「若手のつどい」への出欠をメールで 

お知らせ頂きたくよろしくお願い致します。                    敬具 

記 

 日 時 ： 2022年 6月 14日（火）13時 30分～15時 00分 

  開会前の 13時 00分～13時 30分に、会社見学を行います。（現地参加者のみ） 

  そのため、ご希望の方には 12時 15分から昼食をご用意します。 

 

 場 所 ： アシザワ・ファインテック株式会社 本社 ２階 大会議室 

  千葉県習志野市茜浜１－４－２、TEL：047-453-8115 

  東京駅から JR 京葉線で 35分、新習志野駅下車、徒歩 15分またはタクシー５分 

  ネット検索 アシザワ  アクセス にて 

 

 方 法 ： 現地での開催と ZOOMを利用したオンラインWeb会議のハイブリッド 

       【注意】現地参加の方は、ノート PC、ポケットWi-Fi、ACアダプターを各自ご用意下さい。 

        ZOOM招待メール（URLなど）は、直前に全委員宛にメール連絡致します。 

     委員会資料は 6月 10日（金）迄に、全委員宛にメール添付で送付致します。 

 

  議 題 ： (1) 前回議事録の確認 

(2) 国際粉体工業展東京２０２２、学生ツアー又は見学ガイダンス計画 

        (3) 次回委員会（2022年度第２回）・若手のつどいの日時、計画 

        (4) その他 

 なお、15時 30分から 18時 30分まで第 76回「若手のつどい」を ZOOMで実施致します。 

 今回は添付案内書の通りアシザワ・ファインテック株式会社様のオンライン工場見学会、豊橋技科

大の中野先生によるダイバーシティの講演、および ZOOM ブレークアウトルームでの討議を行い

ます。委員の皆様には運営のご協力をお願い申し上げます。 

 また、現地では 19時 00分から 21時 00分に懇親会を予定しています。 

事前問合先：（一社）日本粉体工業技術協会 東京事務所  

  〒113-0033 東京都文京区本郷 2-26-11 TEL：03-3815-3955 

以 上 


